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19.07.2018 CBA Rzeszów - kolejne 4 osoby
zatrzymane do sprawy Sądu Apelacyjnego w
Krakowie

19.07.2018

Delegatura Centralnego Biura Antykorupcyjnego w Rzeszowie zatrzymała kolejne 4
osoby  zamieszane  w  sprawę  „wyprowadzania”  pieniędzy  z  Sądu  Apelacyjnego  w
Krakowie.  Troje  z  nich  to  pracownicy  Oddziału  Finansowo-Kontrolnego  Sądu
Apelacyjnego w Krakowie, czwarty - to były pracownik tej komórki. Według zebranych
w sprawie dowodów zatrzymani brali  udział  w zorganizowanej grupie przestępczej
działającej  w  Sądzie  Apelacyjnym  w  Krakowie  oraz  dopuszczali  się  tzw.  prania
pieniędzy  poprzez  zawieranie  nieprawdziwych  umów  cywilnoprawnych  z  firmami,
które przywłaszczały pieniądze Sądu Apelacyjnego w Krakowie. Z tytułu zawartych
umów ww. uzyskali korzyści majątkowe od 28 do 180 tys. złotych.

W  toku  sprawy  ustalono,  iż  w  Sądzie  Apelacyjnym  w  Krakowie  od  2011  roku
dochodziło do przywłaszczania mienia wielkiej wartości, w związku z wydatkowaniem
środków  publicznych  w  trybie  udzielania  zamówień  z  wolnej  ręki.  Pieniądze
„wyprowadzano” z  Sądu Apelacyjnego zawierając z  firmami umowy,  które faktycznie
nie były realizowane, a miały jedynie stworzyć pozory jakoby usługi zostały wykonane
i  uzasadnić  wypłatę  pieniędzy.  W  procederze  tym  brali  udział  pracownicy  Sądu
Apelacyjnego  w  Krakowie,  w  tym  m.in.  prezes  sądu,  dyrektor  sądu,  zastępca
dyrektora, główna księgowa, zastępca głównej księgowej, główny specjalista do spraw
zamówień. Realizacja procederu przestępczego była możliwa poprzez zorganizowanie
sieci około dwudziestu firm powiązanych kapitałowo i osobowo, otrzymujących fikcyjne
zamówienia  z  Sądu  Apelacyjnego  w  Krakowie.  Firmy  te  z  kolei  korumpowały
pracowników  Sądu  Apelacyjnego  poprzez  udzielanie  im  fikcyjnych  zleceń,  co
zapewniało  im  przychylność  i  dyskrecję  –  powodowało  obawę  przed
odpowiedzialnością dyscyplinarną i karną w przypadku ujawnienia przestępstwa.



Dotychczas podejrzanym przedstawiono zarzuty przywłaszczenia ponad 30 milionów
złotych będących w dyspozycji Sądu Apelacyjnego w Krakowie. W sprawie jest już 30
podejrzanych.
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